
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 17.12.2025року  № 173
селище Більшівці

Про обмеження споживання
електроенергії протягом
грудня – квітня 2025/26 років

Керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування
Україні», протоколом № 9 засідання штабу з підготовки об’єктів житлово-
комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до осінньо-
зимового періоду 2025/26 року та забезпеченню сталого його проходження під
час воєнного стану від 05.12.2025 у зв’язку з надзвичайною ситуацією в
енергетичній системі, спричиненою збройною агресією рф проти України лист
Міністерства розвитку громад та територій України №36592/25/14-25 від
10.12.2025 та листа Івано-Франківської обласної державної адміністрації
№13789/0/1-25 від 10.12.2025 виконавчий комітет селищної ради вирішив:

1.Обмежити освітлення вулично - дорожньої мережі та парків (за
виключенням світлофорних об’єктів, пішохідних переходів, перехрестя),
примусове відключення освітлення місць загального користування в
багатоповерхових будинках;

2.Забезпечити економію електричної енергії у приміщеннях органів
місцевого самоврядування, а також підпорядкованими їм органами,
підприємствами, установами, організаціями шляхом зовнішнього освітлення
будівель та прилеглої території;

3.Встановлення генеруючих установок, призначених для виробництва
електричної енергії з енергії сонячного випромінювання, та установок
зберігання електричної енергії для покриття споживання в громадських та
адміністративних будівлях, закладах охорони здоров’я та закладах освіти,
закладах та установах системи соціального захисту населення тощо за рахунок
міжнародної технічної та гуманітарної допомоги, недержавних фондів
підтримки розвитку відновлюваних джерел енергії та заходів з
енергоефективності, а також інших не заборонених законодавством джерел
фінансування;

4.Провести інформаційно-роз’яснювальні компанії щодо необхідності
заміни ламп розжарювання на нові світлодіодні LED лампи;



5.Знизити обігрів нежитлових приміщень (офіси, ТРЦ, складські
приміщення тощо), які опалюються за рахунок електроенергії до нижньої межі
норм та мінімізація освітлення невиробничих приміщень до аварійно-
необхідного рівня;

6.Керівникам установ, підприємств, організацій під особистий контроль
дотримуватись зазначених першочергових заходів.

7.Відділу освіти Більшівцівської селищної ради організувати та провести
нараду з керівниками освітніх закладів по питанню економії енергетичних
ресурсів.

8.Узагальнення інформації щодо виконання рішення покласти на
головного відповідального виконавця – відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи.

9.Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову
Василя САНОЦЬКОГО

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


